

Klima, energi- og miljøpolitik

Motus Nordic Group A/S

Horsens 7. oktober 2024

Indledning

Vi har alle et ansvar for at fremme bæredygtigt forbrug af klodens knappe ressourcer og derved passe på hinanden og kommende generationer. Uden en fælles indsats er vores planet i alvorlig fare for at blive et ubehageligt sted at være for både mennesker, dyr og planter.

Motus Nordic Group A/S har en mission om at være med til at effektivisere produktion og derved reducere energiforbrug og forbedre arbejdsmiljøet. Derfor er det en naturlig del af vores tankegang at inddrage miljøet i vores beslutninger.

Vi føler en forpligtelse til at bidrage til mere bæredygtig industriproduktion samt selv at reducere forbruget. Det gør vi ved at anvende bæredygtige materialer, energibesparende udstyr, have konkrete politikker og vejlede vores medarbejdere i at handle ansvarligt.

Omfang og ansvar

Denne overordnede miljøpolitik gælder for alle driftsselskaber. Vi er flere forskellige selskaber i Motus Nordic Group A/S, der hver især producerer og leverer forskellige produkter og ydelser. Derfor skal de enkelte selskaber have deres egne miljøpolitikker og målsætninger, som tager udgangspunkt i Motus Nordics overordnede ESG-strategi og skal opdateres mindst én gang om året af den ESG-ansvarlige i virksomhederne. Den ansvarlige for miljøpolitikken udpeges af de enkelte selskabers CEO. Tiltag og fremskridt rapporteres årligt samtidigt med indrapportering af øvrige miljømæssige KPI'er, hvilket udarbejdes i samarbejde med BS&Co.

Vi forpligter os til:

- I videst muligt omfang at udarbejde og tilpasse relevante strategier, forretningsplaner, politikker og vores daglige drift i henhold til vores gældende miljøpolitik.
- At holde os orienteret om teknologisk udvikling og adfærdsmæssige forandringer, der kan have positiv indvirkning på miljøet.
- At sætte mål for reduktion af vores påvirkning af miljøet og hele tiden forsøge at forbedre os.
- At involvere hele vores værdikæde i miljøpolitikken.

Miljøpolitik og målsætning:

Der er væsentlige forskelle på de enkelte selskaber i Motus Nordic Group A/S, hvorfor hvert enkelt selskab skal sætte individuelle mål for reduktion af ressourcer. Nedenstående emner definerer de områder, selskaberne som minimum skal inddrage i miljøpolitikken.

Der sættes kortsigtede mål fra 2024-2026 og langsigtede mål i overensstemmelse med BS&Co mål for 2030.

Energieffektivitet

Målsætning: Reducere vores forbrug af fossile brændstoffer til transport (diesel, benzin). Reducere vores forbrug af el i vores produktion og fossile brændstoffer til opvarmning og processer.

Politik: Implementere energibesparende udstyr, metoder og produkter som for eksempel LED-belysning, produktionsudstyr og computermøbler samt vejledning og opfordring til ansvarlig opførelse.

Vandforbrug

Målsætning: Reducere vores vandforbrug i administration, velfærd og produktion.

Politik: Vi genbruger i videst muligt omfang vand i produktionsmiljøer. I administrative miljøer opfordres der til at spare på vandet, for eksempel ved at opsætte skilte med gode råd. Desuden monteres der vandspare-armaturer på alle haner.

Affaldsreduktion

Målsætning: Affald skal sorteres i flest mulige fraktioner, således at mest muligt affald kan genanvendes. Der sættes mål for, hvor meget affald der skal genanvendes.

Politik: Der anvendes genbrugsmaterialer, hvor det er muligt. Dette gælder både halvfabrikata, emballage og udstyr. Der søges værdikædesamarbejder, der kan bidrage til øget cirkularitet af materialer.

Bæredygtigt indkøb

Målsætning: Alle vores leverandører har egen eller tilslutter sig vores Leverandør Code of Conduct og efterlever gældende miljølovgivning.

Politik: Vi stiller krav til eksisterende og nye leverandører og segmenterer dem herefter: CoC, miljø- og kemikalielovgivning (Ex. REACH), har en miljøpolitik (evt. ISO 14001/EMAS).

Information og rapportering

Målsætning: Implementere ESG-rapportering, der opfylder såvel lovgivning som kundekrav.

Politik: Vi holder vores organisation velinformeret om ESG-tiltag og politikker. Overtrædelser af miljøpolitikken håndteres straks med passende korrigerende handling og opfølgning.

Denne miljøpolitik er godkendt af bestyrelsen og underskrives af vores CEO

Dato: 7. oktober 2024

Underskrift:



Nicolai Hansen, CEO Motus Nordic

Motus Nordic Group A/S er forpligtet til at skabe en bæredygtig fremtid ved at reducere vores miljømæssige fodaftryk og fremme miljøvenlige praksisser i alle aspekter af vores virksomhed.